Томская область
Первомайский район
Совет Улу-Юльского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

13.10.2023		№ 15

	п. Улу-Юл

О внесении изменений  в Решение Совета
Улу-Юльского сельского поселения от 28.12.2022 г. № 30
«Об утверждении  бюджета муниципального  образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района, Томской области  на очередной 2023 финансовый год и плановый период 2024 и 2025 годов»

          Рассмотрев     обращение    администрации    Улу-Юльского    сельского    поселения
о внесении изменений  в решение Совета поселения от 28.12.2022г. «Об утверждении  бюджета муниципального  образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района, Томской области  на очередной 2023 финансовый год и плановый период 2024 и 2025  годов», в соответствии с п.4 ст.34 Устава муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района Томской области

                    Совет Улу-Юльского сельского поселения решил:

       1.  Внести изменения в решение Совета Улу-Юльского сельского поселения  от 28.12.2022 г. № 30  «Об утверждении  бюджета муниципального  образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района, Томской области  на очередной 2023 финансовый год и плановый период 2024 и 2025  годов» изложив приложения   2, 3,  7 в новой редакции.
       2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет по адресу:               www. ulusp.ru.
       3. Решение вступает в силу  с даты опубликования.

Глава Улу-Юльского
           сельского поселения                                                                 Ю.В.Сухих

[bookmark: _GoBack]

Приложение  № 2
                                                         к решению Совета
                                                                   Улу-Юльского сельского поселения
                                       от 13.10.2023г   № 15

	[bookmark: RANGE!A1:F211]Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации расходов местного бюджета на очередной 2023 финансовый год

	рублей

	Наименование разделов и подразделов
	Рз
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	                                                                    Расходы

	                                         Общегосударственные вопросы
	01
	00

	7 171 197

	    в т. ч.

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	683 600

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000000

	683 600

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300000

	683 600

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0020300000
	121
	526 600

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0020300000
	129
	157 000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	4 903 200

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000000

	4 903 200

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400000

	4 903 200

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020400000
	121
	2 740 400

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	0020400000
	122
	23 962

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020400000
	129
	789 700

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий
	01
	04
	0020400000
	242
	449 400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	0020400000
	244
	813 790

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	04
	0020400000
	247
	55 848

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020400000
	851
	0

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	0020400000
	852
	25 000

	Уплата иных платежей
	01
	04
	0020400000
	853
	5 100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	10 000

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	5210000000

	10 000

	Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего финансового контроля
	01
	06
	5210600030

	10 000

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	5210600030
	540
	10 000

	Резервные фонды
	01
	11

	30 000

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000000

	30 000

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	0700500000

	30 000

	Резервные средства
	01
	11
	0700500000
	870
	30 000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1 544 397,47

	Реализация государственной политики в области приватизации  и управления государственной и  муниципальной собственностью
	01
	13
	0900000000

	70 000

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	0900200000

	70 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0900200000
	244
	70 000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000000

	1 474 397

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300000

	1 474 397

	Доведением до населения официальной информации
	01
	13
	0920300010

	70 000

	Закупка товаров, работ услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий
	01
	13
	0920300010
	242
	50 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0920300010
	244
	20 000

	Взносы в Ассоциацию  муниципальных образований
	01
	13
	0920300020

	18 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0920300020
	853
	18 000

	Проведение переписи и обновление автоматизированной информационной системы "Похозяйственная книга"
	01
	13
	0920300040

	36 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0920300040
	244
	36 000

	Мероприятия в сфере культуры
	01
	13
	0920300050

	61 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0920300050
	244
	61 000

	Расходы на штраф
	01
	13
	0920300060

	100 000

	Уплата иных платежей
	01
	13
	0920300060
	853
	100 000

	Обеспечение противопожарной безопасности
	01
	13
	0920300080

	80 580

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0920300080
	244
	80 580

	Содержание и обслуживание муниципального имущества
	01
	13
	0920300130

	1 108 817,47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0920300130
	244
	734 817,47

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	13
	0920300130
	247
	374 000

	Национальная оборона
	02
	00

	363 300

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	363 300

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	02
	03
	2100000000

	363 300

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	02
	03
	2120000000

	363 300

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	2128151180

	363 300

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	02
	03
	2128151180
	111
	267 000

	Взноы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	02
	03
	2128151180
	119
	82 300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02
	03
	2125100180
	244
	14 000

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	35 500

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	31 500

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	10
	2180000000

	31 500

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	10
	2180100000

	31 500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	10
	2180100000
	244
	31 500

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	03
	14
	0920000000

	4 000

	Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории сельского поселения
	03
	14
	0920300090

	4 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	14
	0920300090
	244
	4 000

	Национальная экономика
	04
	00

	959 767,01

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	959 767,01

	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Первомайского района, Томской области
	04
	09
	7952500000

	959 767,01

	Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного  значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	04
	09
	7952500120

	835 830,94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	7952500120
	244
	834 830,94

	Уплата иных платежей
	04
	09
	7952500120
	853
	1 000,00

	Капитальный ремрнт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	04
	09
	7952500140

	123 936,07

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	09
	7952500140
	540
	123 936,07

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	04
	09
	3150214

	0

	                               Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	7 965 208

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	181 000

	ГП "Обеспечениее доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области"
	05
	01
	1300000000

	0,00

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	3900000000

	181 000

	Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фона
	05
	01
	3900200000

	181 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	01
	3900200000
	244
	180 000

	Уплата иных платежей
	05
	01
	3900200000
	853
	1 000

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	7 598 487,54

	ВЦП "Оказание содействия отдельным муниципальным образованиям Томской области по обеспечению соблюдения баланса экономических интересов потребителей и поставщиков топливно - энергетических ресурсов"
	05
	02
	0148100000

	0

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3910000000

	1 444 000,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3910500000

	1 444 000,00

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	05
	02
	3910500010

	1 136 837,09

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	02
	3910500010
	243
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	02
	3910500010
	244
	130 000

	Бюджетные инвистиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	05
	02
	3910500010
	414
	6 770

	Проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона
	05
	02
	39105S0910

	1 000 067,09

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	02
	39105S0910
	243
	1 000 067,09

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3910500020

	157 162,91

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	02
	3910500020
	244
	149 000

	Уплата иных платежей
	05
	02
	3910500020
	853
	8 162,91

	Осуществлениеполномочий по строительству блочно - модульной котельной в п. Улу-Юл Первомайского района Томской области (п.Улу-Юл, ул. Комарова, 32А)
	05
	02
	3910500030

	150 000

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	02
	3910500030
	540
	150 000

	Межбюджетный трансферт на разработку проектно-сметной документации на реконструкцию котельной в п. Улу-Юл для перевода её на использование отходов лесозаготовки и деревопереработки
	05
	02
	3910500050

	6 154 487,54

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	05
	02
	3910500050
	811
	6 154 487,54

	Благоустройство
	05
	03

	185 720

	Благоустройство
	05
	03
	6000000000

	185 720

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400000

	90 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	6000400000
	244
	90 000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений
	05
	03
	6000500000

	95 720

	Другие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000500030

	60 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	6000500030
	244
	60 000

	Софинансирование на реализацию проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Первомайского района, отобранных на конкурсной основе, в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Первомайского района (за счет бюджета сельского поселения)
	05
	03
	39105S1102

	35 720

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	03
	39105S1102
	243
	35 720

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	00

	36 200

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	36 200

	Межбюджетные трансферты на выдачу разрешения на строительство, на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	14
	03
	5201500050

	13 200

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5201500050
	540
	13 200

	Межбюджетные трансферты на осуществление казначейского исполнение бюджета
	14
	03
	5201500060

	11 000

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5201500060
	540
	11 000

	Межбюджетные трансферты на передачу полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	14
	03
	5201500070

	10 000

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5201500070
	540
	10 000

	Межбюджетные трансферты на выдачу акта осведетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материального капитала
	14
	03
	5201500080

	2 000

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5201500080
	540
	2 000

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	16 531 172,02

Приложение  № 3
                                                         к решению Совета
                                                                   Улу-Юльского сельского поселения
                                       от 13.10.2023г   № 15

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации на очередной 2023 финансовый год

	[bookmark: RANGE!A1:C32]

	рублей

	Код  классификации
	Наименование  показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездное поступление от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11 349 087,54

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4 125 500

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	363 300

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	6 860 287,54

	Межбюджетный трансферт на обеспечение сбалансированности
	6 183 987,54

	Межбюджетный трансферт на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	676 300

	Межбюджетные трансферты на создание условий для управления многоквартирными домами
	0

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	1 012 000

	2.07.05030.10.0000.150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	1 012 000

	ВСЕГО ДОХОДОВ с учетом финансовой помощи
	12 361 087,54

	Межбюджетные трансферты на капитальный  ремонт и (или) ремонт  автомобильных дорг общего пользования местного значения в границах муниципальных районов

	Межбюджетные трансферты на предоставление жилых помещений детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	Межбюджетный трансферт на повышения оплаты труда работникам бюджетной сферыв сыязи с увеличением с 1 мая 2018 года минимального размера оплаты труда

	Межбюджетный трансферт на создание мест (площадок) твердых коммунальных отходов в рамках государственной программы "Воспроизводство и использование природных природных ресурсов Томской области"

 Приложение  № 7
                                                         к решению Совета
                                                                   Улу-Юльского сельского поселения
                                       от 13.10.2023г   № 15

Перечень и объём
финансирования муниципальных программ
 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

                                                                (руб.)

	Наименование
	КЦСР
	Сумма

	2023
	2024
	2025

	Всего:

	959 767,01
	886 000
	938 000

	Программа «комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Улу - Юльское сельское поселение»
на 2016 -2020 гг. и с перспективой до 2033 года
	7952500120

	959 767,01
	886 000
	938 000

	7952500140
	0
	0
	0